Et primo quidem nobis querendū est: vtrū in abbatis  
sit arbitrio cū monacho de peculio dispensare. Ad hanc  
questionē verbis summi pontificis in principio hui⁹ ope  
ris respondimus: vbi testimonia iuris canonici in mediū  
deduxim⁹. Sic em⁹ papa dicit. Nec estimet abbas q⁹ sup  
babenda p̄prietate possit cū aliquo monacho dispensare:  
q⁹ abdicatio p̄prietatis. sicut et custodia castitatis adeo  
est annexa regule monachali: ut contra eā nec summu⁹  
pontifex possit licentia indulgere. Soluta est questio: ec  
negativa necessario vera cōceditur. Hūc ergo in quāto pe  
riculo sint cōstituti abbates negligentes ista considerent:  
qui cōtra regulā et p̄hibitionē summi pontificis p̄priū suis  
monachis indulgent. Non est maior potestas q⁹ summi  
pontificis in ecclesia: quoniā q⁹ ille non potest absoluere:  
nemo aliis poterit liberare. Cur igitur o abba teipm de  
cipis: cur altiora te et penitus illicita p̄sumis: Qd⁹ papa  
facere se posse denegat: tu qua temeritate usurpas? Ecce  
cū monacho contra institutionē monasticā dispensas ut  
habeat peculiū: cū id facere non posse audias pontificem  
summu⁹. Quē teipm facis? Hūquid tu maior es vīcario  
christi? Quotienscūq⁹ monacho cōcedis propriū: totiēs  
fautorē te cōstitutis vicioꝝ. Quemadmodū p̄sumis alteri  
cōcedere: quod tibi sub eadē lege constituto mīnime licet  
possidere? Enī uero cōstitutis in cenobio p̄prietas om̄i  
bus interdictitur: dū in cōmuni viuere p̄cipiuntur. Nec  
em⁹ de cōmunitate abbas excipitur: qui non dñs sed dñs  
spensator rerū monasterij cōstituitur. Om̄iu⁹ itaq⁹ fratrū  
suoꝝ mīster est: ut vniculq⁹ secundū necessitatē de cōmuni  
ni substantia tribuat: dominū vero rerū neminē penitus  
constituat. Si ergo monacho indulserit propriū: iam nō  
dispensat illi necessaria: sed dñm constituit substātie alie  
ne. Hoc regula sancti benedicti prohibet: que abbatem  
dispensatore recipit. nō dñm. Sanctus autē benedictus  
abbatem sub regula esse p̄cipit dicens. Om̄nes magistrā  
sequantur regulā: nec temere ab ea declinetur ab aliquo.  
Qui om̄es sub regula constituit: profecto abbatem non